
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.10.2023 № 11 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 17.06.2013 
№311«О создании муниципального до-
рожного фонда муниципального района 
«Рыльский район» Курской области 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской федерации» Представитель-
ное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 17.06.2013 №311 «О создании муниципального дорож-
ного фонда муниципального района «Рыльский район» Курской области» (в 
редакции решений Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 24.12.2014 № 139, от 20.09.2019 №73, от 08.04.2022 №236) 
(далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 Решения: 
- дополнить новыми абзацами третьим и четвертым следующего со-

держания: 
«доходов бюджета Рыльского района Курской области от платы в 

счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесными транспортными средствами; 

доходов бюджета Рыльского района Курской области от штрафов за 
нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного 
транспортного средства;»; 



 2

абзацы третий – десятый считать абзацами пятым – двенадцатым со-
ответственно; 

абзац шестой исключить. 
1.2. Подпункт 1 пункта 5 Порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципаль-
ного района «Рыльский район» Курской области, утвержденного решением 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
17.06.2013 №311, изложить в новой редакции: 

«1) выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержа-
нию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искус-
ственных сооружений на них (включая разработку документации, проведе-
ние необходимых экспертиз, приобретение и доставку дорожной, дорожно-
строительной и иной специальной техники, оборудования, строительных и 
расходных материалов, необходимых для проведения работ по капитально-
му ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значе-
ния, а также приобретение и доставку горюче-смазочных материалов, рас-
ходных материалов, запасных частей, комплектующих изделий для техни-
ческого обслуживания и эксплуатации техники и оборудования, указанных 
в настоящем подпункте);». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования в установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                 А.В.Белоусов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

